2

	UBND HUYỆN LÝ SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP
PBGDPL HUYỆN
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /GM-HĐPHPBGDPL

    Lý Sơn, ngày 31 tháng 3 năm 2025

	GIẤY MỜI
Về việc Hội nghị truyền thông về trợ giúp pháp lý

Kính gửi:  ……………………………………………………………………
……………………………………………………………………………….
Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện phối hợp với Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước tỉnh Quảng Ngãi tổ chức Hội nghị truyền thông về trợ giúp pháp lý tại địa bàn huyện Lý Sơn, cụ thể:
 	1. Thành phần
- Đại diện lãnh đạo và Báo cáo viên pháp luật của Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước tỉnh Quảng Ngãi;
- Đ/c Ngô Đình Mẫn – UV.BTV Huyện uỷ, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng Phối hợp PBGDPL huyện (dự và phát biểu khai mạc);
- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Tư pháp huyện:
- Bí thư Chi bộ Thôn; Thành viên Ban công tác Mặt trận thôn; Tổ trưởng và thành viên các tổ hòa giải ở cơ cở các thôn trên địa bàn huyện;
- Đại diện các hộ gia đình trên địa bàn huyện (theo danh sách các Thôn xét, chọn);
- Tổ Biên tập của Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện (dự và đưa tin).
2. Nội dung:
Luật Trợ giúp pháp lý năm 2017 và các văn bản hướng dẫn thi hành; những vấn  đề cơ bản về một số quy định của Luật Hôn nhân và Gia đình…
3. Thời gian, địa điểm
- Thời gian: Vào lúc 13h30, ngày 03/4/2025 (chiều thứ Năm).
- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Chính trị - Hành chính huyện (Tầng 5).
4. Công tác chuẩn bị: Giao Phòng Tư pháp gửi giấy mời đến đại biểu tham dự; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị.
Kính đề nghị quý đại biểu sắp xếp thời gian tham dự để Hội nghị./.
[bookmark: _GoBack]
	Nơi nhận:
- Như thành phần;
- UBND huyện (báo cáo);
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

Ngô Đình Mẫn
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN